(estimation de leur montant et de leur coût d’obtention, délai de mise en œuvre), la réalisation

des opérations de restructuration / réorganisation, l’estimation des coûts d’intégration, ont été

identifiés et feront l’objet d’un dispositif de contrôle permanent par le Comité d’intégration co-

piloté par Messieurs Pierre Pasquier et François Enaud, en vue d’en assurer la maîtrise dans les

meilleures conditions possibles.

1.6 Fonds de roulement net de Sopra

Sopra atteste que, de son point de vue, avant et après prise en compte de la présente Offre, son

fonds de roulement net établi sur une base consolidée est suffisant au regard de ses obligations

actuelles au cours des douze prochains mois à compter de la date de dépôt du présent document.

1.7 Capitaux propres et endettement

Conformément au paragraphe 127 des recommandations de l’ESMA (European Securities and

Markets Authority - ESMA/2013/319 en date du 20 mars 2013), les tableaux ci-dessous

présentent la situation des capitaux propres et de l’endettement de l’Initiateur au 31 décembre

2013 et au 31 mars 2014.

CAPITAUX PROPRES (en milliers d'euros) 31/03/2014 31/12/2013 31/12/2013

  Non audité Publié Pro forma

Capital 11 920 11 920 20 209

Réserves liées au capital 13 845 13 192 614 157

Réserves consolidées et autres réserves 336 165 261 389 261 389

Résultat de l'exercice   71 402 71 402

Capitaux propres - part du Groupe 361 930 357 903 967 157

Intérêts minoritaires 6 9 9 864

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES 361 9361 357 912 977 021
1 Hors résultat du 1er trimestre 2014 et avant distribution du dividende au titre de

l'exercice 2013.

6

ENDETTEMENT NET (en milliers d'euros) 31/03/2014 31/12/2013 31/12/2013

  Non audité Publié Pro forma

Valeurs mobilières de placement -4 -4 -138 616

Trésorerie et équivalents de trésorerie -51 253 -102 226 -173 055

(A) Liquidités  -51 257 -102 230 -311 671

(B) Créances financières à court terme  - - -

Emprunts obligataires - part à moins d'un an - - -

Emprunts bancaires - part à moins d'un an 51 082 51 523 93 229

Dettes bancaires à court terme 38 105 61 045 52 943

Autres dettes financières à court terme 9 179 8 742 45 152

(C) Dettes financières à court terme  98 366 121 310 191 324

(D) Endettement financier net à court terme (A)+(B)+(C) 47 109 19 080 -120 347

Emprunts obligataires - part à plus d'un an - - 178 544

Emprunts bancaires - part à plus d'un an 123 393 106 813 291 662

Autres dettes financières à plus d'un an 29 745 28 686 28 686

(E) Dettes financières à plus d'un an 153 138 135 499 498 892

(F) ENDETTEMENT FINANCIER NET (D)+(E) 200 247 154 579 378 545

Un gage sur fonds de commerce a été octroyé par Sopra Banking Software Belgium à des

institutions financières pour un montant de 6,5 M€.

Les engagements hors bilan et passif éventuels sont décrits à la note 36 du Document de

Référence 2013.

1.8 Intérêt des personnes morales et physiques participant à l’opération

Néant.

1.9 Dépenses liées à l’Offre

Le montant global des frais exposés par l’Initiateur dans le cadre de l’Offre, en ce compris

notamment les frais d’intermédiaires, les honoraires et autres frais de conseils externes,

financiers, juridiques, comptables ainsi que de tous experts et autres consultants et les frais de

[…]

28 du règlement général de l’Autorité des marchés financiers et par l’instruction 2006-07 du

25 juillet 2006 (telle que modifiée), dans le cadre de l’offre publique d’échange initiée par Sopra

Group et visant les actions de Groupe Steria SCA.

Ces informations sont, à notre connaissance, conformes à la réalité et ne comportent pas

d’omission de nature à en altérer la portée. »

Sopra Group

M. Pierre Pasquier

Président du conseil d’administration

 Sopra Group

M. Vincent Paris

Directeur Général

4.3 Responsable du contrôle des comptes

4.3.1 Commissaires aux comptes titulaires

- Auditeurs et Conseils Associés – 31, rue Henri-Rochefort, 75017 Paris

- Cabinet Mazars – 61, rue Henri-Regnault, Tour Exaltis, 92400

4.3.2 Commissaires aux comptes suppléants

- AEG Finances – 4, rue de Châtillon, 75014 Paris

- M. Jean-Louis Simon – 61, rue Henri-Regnault, Tour Exaltis

14

Annexe

Information financière Pro Forma

1. BILAN CONSOLIDE PRO FORMA

ACTIF (en milliers d'euros) SOPRA  STERIA  Reclassements Retraitements Regroupement d'entreprises Pro forma

31/12/2013 31/12/2013   Goodwill   31/12/2013

Ecarts d'acquisition 317 457 762 579   253 103   1 333 139

Immobilisations incorporelles 54 038 99 505   153 543

Immobilisations corporelles 49 159 52 871   102 030

Titres de participation mis en équivalence 118 784 1 681   120 465

Actifs disponibles à la vente

-   878 -878

-

Autres actifs financiers non courants 4 924 4 427 5 111   14 462

Impôts différés actifs 25 592 95 480   -26 662   94 410

Autres actifs non courants

-   4 233 -4 233

-

Actif non courant 569 954 1 021 654   -   -26 662 253 103   -   1 818 049

Stocks et en-cours 205 21 039 -21 039   205

Clients et comptes rattachés 442 413 207 045 185 352   834 810

Montants dus par les clients

-   164 313 -164 313

-

Autres créances courantes 63 657 58 670 78 249   200 576

Part < 1 an des actifs non courants

-   3 461 -3 461

-

Actifs d'impôts exigibles

-   39 723 -39 723

-

Paiements d'avance

-   35 065 -35 065

-

Trésorerie et équivalents de trésorerie 102 230 209 441   311 671

Actif courant 608 505 738 757 - - - - 1 347 262

Actifs non courants destinés à être cédés

-   6 354   6 354

TOTAL  DE  L'ACTIF 1 178 459 1 766 765 - -26 662 253 103 - 3 171 665

15

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF

(en milliers d'euros)
SOPRA  STERIA  Reclassements Retraitements Regroupement d'entreprises Pro forma

  31/12/2013 31/12/2013
   Annulation

CP STERIA

Augmentation

de capital

31/12/2013

Capital 11 920 33 157   -33 157 8 289 20 209

Réserves liées au capital 13 192 436 179   -436 179 600 965 614 157

Réserves consolidées et autres réserves 261 389 -95 380   -25 065 120 445   261 389

Résultat de l'exercice 71 402 8 857   -1 597 -7 260   71 402

Capitaux propres - part du Groupe 357 903 382 813   -   -26 662 -356 151 609 254 967 157

Intérêts minoritaires 9 9 855   9 864

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES 357 912 392 668   -   -26 662 -356 151 609 254 977 021

Emprunts et dettes financières - part à

long terme 135 499 363 393   498 892

Impôts différés passifs 2 133 1 572   3 705

Provisions pour retraites et engagements

assimilés 58 740 291 369 -1 488   348 621

Provisions non courantes 12 384 7 041   19 425

Autres dettes non courantes 5 196 52 983   58 179

Passif non courant 213 952 716 358 -1 488   -   -   -   928 822

Emprunts et dettes financières  - part à

court terme 121 310 70 015   191 325

Provisions courantes

-   29 740   29 740

Fournisseurs et comptes rattachés  68 910 171 205   240 115

Montants bruts dus aux clients

-   60 351 -60 351

-

Avances et acomptes reçus

-   11 017 -11 017

-

Passifs d'impôt exigible

-   41 348 -41 348

-

Autres dettes courantes 416 375 273 421 114 204   804 000

Passif courant 606 595 657 097 1 488 - - - 1 265 180

Passifs non courants destinés à être cédés

-   642   642

TOTAL DU PASSIF 820 547 1 374 097 - - - - 2 194 644

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES

ET DU PASSIF
1 178 459 1 766 765 - -26 662 -356 151 609 254 3 171 665

   253 103

16

2. COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE PRO FORMA

(en milliers d'euros) SOPRA

2013

STERIA

 2013

Reclassements Retraitements Elimination Pro forma

2013

Chiffre d'affaires 1 348 995 1 754 925   3 103 920

Charges de personnel -911 911 -1 012 896   -1 924 807

Achats et charges externes -306 294 -592 761   -899 055

Impôts et taxes -17 625 -21 680   -39 305

Dotations aux amortissements, provisions et

dépréciations -21 263 -33 930 6 270   -48 923

Autres produits et charges opérationnels courants 17 022 10 498   27 520

Résultat opérationnel d'activité 108 924 104 156 6 270   -   -   219 350

en % du CA HT 8,1% 5,9%   7,1%

Charges liées aux stocks options et assimilés -2 973   -   -2 762   -5 735

Dotations aux amortissements des actifs incorporels

affectés -4 855   -   -6 270   -11 125

Résultat opérationnel courant 101 096 104 156 -2 762   -   -   202 490

en % du CA HT 7,5% 5,9%   6,5%

Autres produits et charges opérationnels  2 849 -50 339 2 762   -44 728

Résultat opérationnel 103 945 53 817   -   -   -   157 762

en % du CA HT 7,7% 3,1%   5,1%

Coût de l'endettement financier net -6 980 -6 373   -13 353

Autres produits et charges financiers -1 439 -19 414   -20 853

Charge d'impôt -32 546 -15 493   -1 597   -49 636

Résultat net des entreprises associées 8 430 206   8 636

Résultat net des activités poursuivies 71 410 12 743   -   -1 597   -   82 556

Résultat net des activités cédées

-   -   -

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE

CONSOLIDE 71 410 12 743   -   -1 597   -   82 556

en % du CA HT 5,3% 0,7%   2,7%

Intérêts minoritaires  8 3 886   3 894

Part du Groupe  71 402 8 857   -   -1 597   -   78 662

17

3. NOTES EXPLICATIVES A L’INFORMATION FINANCIERE PRO FORMA

3.1 Préambule

L’information financière pro forma non auditée présentée est destinée à illustrer les effets du

rapprochement de Sopra et de Steria sur les comptes historiques de Sopra au titre de l’exercice

clos au 31 décembre 2013.

Cette information financière, constituée d’un bilan pro forma au 31 décembre 2013 et d’un

compte de résultat pro forma couvrant la période du 1er janvier 2013 au 31 décembre 2013, a été

établie en application du règlement CE n°809/2004 de la Commission Européenne qui indique